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Foto: Pavel Čempěl

V regionu se rodí nová místní akční 
skupina (MAS). Ponese jméno MAS Bohu-
mínsko, měla by sdružovat sedm obcí 
a naše město je jedním ze zakladatelů. Na
červnovém zasedání to schválili bohumín-
ští zastupitelé.

Místní akční skupiny jsou sdružením obcí,
podnikatelského i neziskového sektoru na
určitém území. Obce, podnikatelé, spolky
nebo církve pak mohou předkládat své pro-
jekty a ucházet se o dotace z různých fondů
EU. MAS tyto projekty schvaluje a doporu-

čuje je k financování. Dnes už existuje řada
MAS, které využívaly například prostředky 
z Programu rozvoje venkova. 

Vznik MAS má své pravidla. Spojit se 
v nich mohou pouze obce a města do 25 tisíc
obyvatel s tím, že celkový počet obyvatel všech
členských obcí nesmí překročit 100 tisíc. Tyto
členské obce zároveň musí mít společné hra-
nice. MAS Bohumínsko by kromě našeho
města měl tvořit Rychvald, Dolní Lutyně,
Petřvald, Dětmarovice, Doubrava a Petrovice
u Karviné. Tyto obce splňují všechny podmín-
ky a žije v nich celkem 52 400 obyvatel. (red)

Radnice mimo provoz
V pátek 13. července budou

pro veřejnost uzavřeny obě bu-
dovy městského úřadu. Důvo-
dem je přechod počítačových
systémů na nové technologické
centrum. Už ve čtvrtek 12. čer-
vence odpoledne budou všech-
ny počítače na radnici odpojeny
a postupně přepojovány. Ope-
race zabere i celý pátek. Bez po-
čítačů není chod agend úřadu
možný, a proto bude radnice 
v tento den uzavřena. (red)

Místní akční skupina Bohumínsko

Motoristé většinou oceňují, když se silničáři pustí do opra-
vy vozovek. Vždyť jízda po novém asfaltu je mnohem pohodl-
nější než kličkování mezi výmoly. Průběh rekonstrukce páteřní
silnice v centru města, která proběhla ve druhé polovině 
června, ale mnohé řidiče spíše rozladil.

Akci, která vzbudila tolik emo-
cí, spustilo Ředitelství silnic 
a dálnic (ŘSD). Opravy jsou
kompenzací za zničené silnice,
které utrpěly při stavbě dálni-
ce. Bu� tím, že je poškodily
přímo nákladní vozy stavbařů,
nebo proto, že na nich byl kvů-
li stavebním uzavírkám na ji-
ných místech zvýšený provoz.

ŘSD opravy rozložilo do dvou
fází. Ta první přišla na pět mili-
onů a týkala se ulic Čs. armády,
Beneše, Štefánikovy a Jana Pa-
lacha, tedy ulic, které byly ještě
v červnu součástí silnice I. tří-
dy I/67 (po otevření obchvatu
u skřečoňského mostu už její
součástí nebudou). Právě tato
první fáze zvedla řidiče ze židlí.

Stavbaři totiž dlouhé úseky
silnic uzavřeli a ochromili pří-
jezd do centra. Navíc se nedrže-
li harmonogramu. »Před poklád-
kou nového povrchu bylo nutné
provést úpravy, se kterými se pů-
vodně nepočítalo - zvednout uliční
vpusti, kanalizační poklopy a opra-
vit na řadě míst podloží,« tlumočil
stanovisko silničářů Petr Sobek
z odboru dopravy a dodal: »Při
zjištění těchto okolnosti a s přihléd-
nutím na časově a montážně ná-
ročné přestavění asfaltovacího stro-
je se silničáři rozhodli změnit směr,
a tedy i harmonogram opravy ko-

munikací.« Doplnil, že s uzavír-
kami se počítalo předem, proto-
že tak rozsáhlou rekonstrukci za
provozu provádět nelze.

Motoristé te� doufají, že dru-
há fáze »kompenzačních« oprav
už nebude tak dramatická. Vy-
žádá si sice vetší objem financí,
zhruba 14 milionů, a bude pro-
bíhat až do září, ale dotkne se
méně zatížených ulic. Jejich se-
znam konzultovalo ŘSD s měs-
tem. Patří mezi ně Studentská,
Koperníkova, Mírová, Opleta-
lova, Jateční, Okružní nebo
Drátovenská. (tch)
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Asfaltování pocuchalo řidičům nervy
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Zastupitelé vyrazili do terénu

Povolení nové kanalizační pří-
pojky není vůbec náročné. Vlast-
ník domu podá u stavebního
úřadu žádost, přiloží snímek
pozemkové mapy, dokumenta-
ci a souhlas účastníka řízení,
což je ve většině případů ma-
jetkový odbor radnice. Územ-
ní souhlas vydává stavební 
úřad zpravidla do dvou týdnů.

V případě,
kdy už dům na
kanalizaci napojený je a pří-
pojka se bude pouze rekon-
struovat, předloží žadatel sta-
vebnímu úřadu povolení stav-
by a její dokumentaci. Záro-
veň doloží smlouvu o odvodu
odpadních vod s SmVaKem
nebo městem Bohumín. Po-

kud vlastník tyto dokumenty
mít nebude či povede nová ka-
nalizace v jiné trase, je nutné

postupovat ja-
ko u povolení
přípojky nové. 

V souvislosti s napojením
na kanalizaci může dojít k ru-
šení žumpy nebo septiku. V tom
případě vlastník podá ohlášení
o odstranění této stavby. Přilo-
ží k němu snímek pozemkové
mapy, případně zákres žumpy
či septiku a technickou zprávu

- technologický postup odstra-
nění stavby. Pokud si vlastník
toto zařízení ponechá s tím, že
ho bude využívat jiným způso-
bem, musí požádat o změnu 
účelu užívání a předložit situač-
ní výkres a technickou zprávu.

Pro bližší informace k pro-
blematice se mohou zájemci
obrátit na stavební úřad, číslo
dveří 223, telefon 596 092
123 nebo 596 092 137.

Radim STOŠEK, 
stavební odbor

Jak je to s připojením domku ke kanalizaci
Jak postupovat při povolování vlastních kanalizačních přípo-

jek? V následujícím textu najdou zájemci několik základních
instrukcí pro různé situace, které mohou u stavebníků nastat.

p t á t e  s e

V dnešní složité době se i spořádaný
člověk může ocitnout v pozici dlužníka.
Stačí například nedostat tři měsíce ne-
mocenskou a problém je na světě. Vůči
nájemníkům, kteří své dluhy související 
s bydlením řádně splácí, nyní město udě-
lalo vstřícný krok. Zastupitelstvo rozhod-
lo o omezení růstu poplatků z prodlení 
a schválilo nové zásady pro jejich promi-
nutí. Zásady začínají platit 1. července.

Poplatek z prodlení je sankcí za neplace-
ní nájemného nebo záloh za služby. Zastu-
pitelstvo nyní rozhodlo o omezení jeho rů-
stu. Dlužníkovi, který splácí své závazky
pravidelně podle splátkového kalendáře,

budou poplatky z prodlení počítány pouze
do výše jistiny dluhu. Dříve mohlo penále
růst neomezeně, nyní byl pro řádně splá-
cející určen tento strop. Při doplacení jis-
tiny budou dopočteny poplatky z prodlení
a následně dorovnány maximálně do výše
jistiny dluhu.  

Úpravy se od 1. července dočkají také
podmínky pro prominutí poplatků z pro-
dlení. Podá-li občan žádost, bude mu pe-
nále prominuto v takové výši, kterou 
uhradil. Minimálně ale musí uhradit deset
procent z vypočtených poplatků do tří mě-
síců od podání žádosti. 

V případě, že dlužník nezačne pohle-
dávky splácet do 30 dnů od doručení 

výzvy a neuhradí je do 18 měsíců, bude mu
poplatek z prodlení dopočten v plné výši.
Totéž platí, pokud nebude řádně plnit 
dohodnutý splátkový kalendář.

Žádost o prominutí poplatků z prodlení
si může podat osoba, která už uhradila sa-
motný dluh. Žádost musí být písemná,
musí obsahovat odůvodnění, a co vedlo ke
vzniku dluhu. Podává se majetkovému od-
boru, který o žádosti rozhodne.

Tyto nové zásady se týkají pouze nájem-
níků, kteří své resty splácejí dobrovolně.
Dlužníci s pravomocně nařízenou exekucí
nemají na výhody nárok.

Zuzana ŠMÍDOVÁ, 
majetkový odbor

Pro poplatky z prodlení platí nové zásady

Poslední zasedání bohumínského zastupi-
telstva před prázdninovou přestávkou se
skládalo ze dvou částí.  Klasické zasedání 
absolvovali volení zástupci na radnici. Pak
ale opustili jednací křesla, nastoupili do 
autobusu a vyrazili na okružní jízdu městem. 

Exkurze v terénu už v Bohumíně zdomácněla.

Zastupitelé ji absolvují jednou ročně, aby zkon-

trolovali městské investice, prohlédli si lokality

nebo projekty, o kterých jednali nebo jimiž 

se v dohledné době budou zabývat.

Letos členové městského zastupitelstva zaví-

tali na kompostárnu na městské skládce, zpustlý

stadion na Faji nebo území pro zamýšlenou vý-

stavbu rodinných domů v Záblatí. Na programu

byla také prohlídka nového školního hřiště ve 

Skřečoni a kuchyně ve škole Čs. armády, kterou

o prázdninách čeká rekonstrukce. Zastupitelé se

autobusem projeli po právě dokončovaném při-

vaděči k dálnici (otevírat se bude 9. července) 

a navštívili i novotou zářící areál adventure gol-

fu u aquacentra. (red)
Starosta Petr Vícha před stadionem na Faji. Dny
hřiště jsou definitivně sečteny. Foto: Pavel Čempěl

k r á t c e

Klid zbraní
Klub sportovní lovecké střel-

by, který obnovil provoz na
střelnici v Záblatí, vyšel vstříc
obyvatelům v okolí. V červnu
zrušil termíny střeleckých akcí
v Bohumíně a k tréninkům vy-
užíval střelnice v okolí. Bylo to
ze strany klubu gesto směrem
ke starousedlíkům. Ti si stěžo-
vali, že je ruší hlučné víkendo-
vé střelby.

Pronájem hřiště
Základní škola Skřečoň na-

bízí v době prázdnin pronájem
víceúčelového hřiště u školy.
Dospělí zaplatí za jednu hodi-
nu 150 korun, mládež 80 ko-
run. Žáci školy mají na hřiště
vstup zdarma, ale musí být
pod dozorem dospělého. Zá-
jemci o pronájem mohou kon-
taktovat správce na čísle tele-
fonu 733 362 443. (red)
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Vrátí se na náměstí středověká studna?

Od letoška jezdí na stanoviště dva nákla�áky. Jeden shromažduje 
nebezpečný odpad, druhý šatstvo pro potřebné. Foto: Ervín Hudler

Osmnáct stanovišť navští-
vila 16. června pojízdná
sběrna nebezpečného odpa-
du, vyřazených elektrospo-
třebičů a železného šrotu.
Okružní jízdu městem absol-
vuje čtyřikrát do roka. Už
podruhé jí dělal společnost
náklaďák Diakonie Brou-
mov, která se specializuje na
sběr textilu.

Před čtvrt rokem při své pre-
miéře odevzdali Bohumíňáci
do sběrny pět tun ošacení, obu-
vi, doplňků a hraček, které
jdou po vytřídění na charitativ-
ní účely. Nyní se podařilo sesbí-
rat »jen« dvě tuny. Podle zá-
stupců Diakonie Broumov je to
ale stále velmi slušný výsledek.

S prázdnou neodjížděl ani
druhý nákla�ák, který je určen
pro zcela jiný materiál. Tento-
krát na jeho korbě skončilo

400 kilogramů nebezpečných
odpadů, 140 kilo barev a stejné
množství pneumatik a malých
elektrospotřebičů. Ve velkém

se lidé zbavovali také starých
televizorů, ty daly po zvážení do-
hromady čtvrt tuny. Zajímavou
položku tvořily také odevzdané

léky. Když vezmeme v potaz 
velikost a hmotnost pilulek,
představují čtyři kilogramy lé-
čiv impozantní množství. (erh)

Dvě pojízdné sběrny v ulicích Bohumína

Zůstala už jen na starých
pohlednicích a ve vzpomín-
kách pamětníků. Na náměs-
tí ve Starém Bohumíně fun-
govala od středověku obecní
studna, ale v minulém století
byla zrušena, hermeticky uza-
vřena a upadla v zapomnění.
Dnes se o ní opět začíná dis-
kutovat v souvislosti se za-
mýšlenou rekonstrukcí ná-
městí. Bylo ale třeba zjistit, 
v jaké je nyní studna kondici.

Lžíce bagru se zarývá do as-
faltu a nastává chvíle napětí.
Co se asi objeví, až stroj od-

kryje »víko« bývalé studny?
»Jako kluci jsme si tady hrávali.
Tehdy v 50. letech byla studna
zakryta dřevěnými železničními
pražci. Byly mezi nimi škvíry 
a každou chvíli nám něco spadlo
dovnitř. I já jsem takto přišel 
o rozkládací nožík,« vzpomínal
Jiří Spáčil, člen sdružení Přátel
bohumínské historie, který se
14. června otevření studny 
účastnil. Podle něj v ní byla
ještě před půl stoletím proka-
zatelně voda, i proto jej nyní

pohled na odkrytou studnu
zklamal. Je až pod vrch zasypa-
ná zeminou. 

S otevřením roky zapečetěné
studny se původně nepočítalo
a vyplynulo až při projednává-
ní plánované rekonstrukce ná-
městí. »Projekt počítal s vodním
prvkem, který měl podle představ
architekta podobu žlabu nebo ko-
rýtka. To se ale u starobohumín-
ských obyvatel nesetkalo s klad-
ným přijetím,« vysvětlila ve-
doucí odboru rozvoje a inves-
tic Jitka Ptošková.

Starousedlíci »koryto« za-
vrhli a rádi by do přestavby
náměstí zakomponovali pů-
vodní studnu. To ale nebude
vůbec jednoduché, protože se
nachází na tom nejméně
vhodném místě. Není v cent-
rální části náměstí, ale zcela
bokem, navíc neš	astně blízko
památníku. Kvůli peripetiím
se studnou se chystaná rekon-
strukce náměstí každopádně
pozdrží. Pokud by se o »rein-
karnaci« studny v budoucnu
přece jen uvažovalo, muselo
by její čištění proběhnout
pouze ruku v ruce s archeolo-
gickým výzkumem.

Pavel ČEMPĚL

▲ Studna se nachází v těsné blízkosti 
pomníku padlých. To její budoucí využití
velmi komplikuje. Foto: Pavel Čempěl

▼ Pohlednice z přelomu 19. a 20. století,
kdy nad obecní studnou stávala pumpa.

Foto: Archiv Jiřího Spáčila
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I Byt 1+3, v ulici Okružní
1055, číslo bytu 33, katego-

rie I., 7. patro. Zateplený věžo-
vý dům v blízkosti centra měs-
ta, byt po rekonstrukci sociál-
ního zařízení, plastová okna.
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 59,33 m2, celková plocha
bytu 60,73 m2. Prohlídka 3.7.
v 8 - 8.15 hodin a 4.7. v 15 
- 15.15 hodin. Licitace se koná
9.7. v 16 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Seifertova
602, číslo bytu 1, kategorie

II., 1. patro. Nízká zástavba, 
v blízkosti park, školka, zá-
kladní a střední škola. Plocha
pro výpočet nájemného 49,64
m2, celková plocha bytu 49,64
m2. Prohlídka 3.7. v 11 - 11.15
hodin a 4.7. 16.15 - 16.30 
hodin. Licitace se koná 9.7. 
v 16.15 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Okružní
1069, číslo bytu 60, katego-

rie I., 6. patro. Dům v blízkosti
centra města s odpočinkovou
zónou u domu, plastová okna,
byt po celkové rekonstrukci.
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 49,28 m2, celková plocha
bytu 54,58 m2. Prohlídka 3.7.
v 8.30 - 8.45 hodin a 4.7.
15.30 - 15.45 hodin. Licitace
se koná 9.7. v 16.30 hodin.

I Byt 1+3, v ulici Čs. armá-
dy 1052, číslo bytu 58, ka-

tegorie I., 12. patro. Věžový
dům s funkcí domovníka, v blíz-
kosti základní školy, plastová
okna. Plocha pro výpočet ná-
jemného 59,33 m2, celková
plocha bytu 60,67 m2. Pro-
hlídka 4.7. v 14.30 - 14.45 ho-
din. Opakovaná licitace se
koná 9.7. v 16.45 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Štefániko-
va 1076, číslo bytu 2, kate-

gorie I., 1. patro. Zateplený
dům v centru města, plastová
okna. Plocha pro výpočet ná-
jemného 56,30 m2, celková
plocha bytu 56,30 m2. Pro-
hlídka 9.7. ve 14.30 - 14.45
hodin a 10.7. v 8.15 - 8.30 ho-
din. Opakovaná licitace se
koná 16.7. v 15.45 hodin

I Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše
1071, číslo bytu 1, kategorie

I., 1. patro. Věžový dům v cent-
ru města, byt po celkové re-
konstrukci. Plocha pro výpočet
nájemného 60,03 m2, celková
plocha bytu 60,03 m2. Prohlíd-
ka 9.7. v 16.30 - 16.45 hodin 
a 10.7. 8 - 8.15 hodin. Licitace
se koná 16.7. v 16 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Jateční 152,
číslo bytu 18, kategorie I., 2.

patro. Nízká zástavba, plastová
okna, v blízkosti mateřská ško-
la. Plocha pro výpočet nájem-
ného 28,68 m2, celková plocha
bytu 29,65 m2. Prohlídka 10.7.
v 9 - 9.15 hodin a 11.7. 16.30 -
16.45 hodin. Licitace se koná
16.7. v 16.15 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Čs. armá-
dy 1052, číslo bytu 22, ka-

tegorie I., 5. patro. Věžový dům
s funkcí domovníka v blízkosti
základní školy, plastová okna.
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 37,27 m2, celková plocha
bytu 38,61 m2. Prohlídka 11.7.
v 14.30 - 14.45 hodin a 12.7. 
v 8 - 8.15 hodin. Licitace se
koná 16.7. v 16.30 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Trnková
283, číslo bytu 1, kategorie

II., 1. patro. Prostorný byt po

O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti
v 1. patře hlavní budovy radnice, číslo dveří 243. Vyvolávací
cena je 45,65 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se
mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém 
území ČR. Podrobné informace naleznete na stránkách
www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

Připravované licitace městských bytů 
celkové rekonstrukci, klidné
prostředí, sklep 12 m2, půda
7,60 m2. Plocha pro výpočet ná-
jemného 88,48 m2, celková plo-
cha bytu 98,28 m2. Prohlídka
10.7. v 10 - 10.15 hodin. Licitace
se koná 16.7. v 16.45 hodin.

I Byt 1+3, v ulici Bezručova
542, číslo bytu 1, kategorie

I., 1. patro. Cihlová nízká zá-
stavba, velké místnosti, v blíz-
kosti prodejna potravin a res-
taurace. Plocha pro výpočet
nájemného 79,10 m2, celková
plocha bytu 79,10 m2. Prohlíd-
ka 16.7. v 16.30 - 16.45 hodin
a 17.7. 9 - 9.15 hodin. Licitace
se koná 18.7. v 16 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Budova-
telská 301, číslo bytu 1, ka-

tegorie I., 1. patro. Nízká cih-
lová zástavba v klidné lokalitě,
celý dům zateplený, plastová
okna. Plocha pro výpočet ná-
jemného 53,85 m2, celková
plocha bytu 53,85 m2. Prohlíd-
ka 16.7. v 16 - 16.15 hodin 
a 17.7. 9.30 - 9.45 hodin. Licita-
ce se koná 18.7. v 16.15 hodin.

I Byt 1+1, v ulici Jateční
1154, číslo bytu 42, katego-

rie I., 9. patro. Věžový dům po
celkové rekonstrukci včetně
zateplení v klidném místě,
prostorný byt, dva balkony.
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 48,41 m2, celková plocha
bytu 52,80 m2. Prohlídka 9.7.
v 16.15 - 16.30 hodin a 10.7.
9.15 - 9.30 hodin. Licitace se
koná 18.7. v 16.30 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Budovatel-
ská 310, číslo bytu 2, kate-

gorie I., 1. patro. Nízká zástavba,
plastová okna, zateplený dům,
byt po celkové rekonstrukci
(koupelna, podlahy, obklady,
zárubně, dveře). Plocha pro
výpočet nájemného 52,35 m2,
celková plocha bytu 52,35 m2.
Prohlídka 16.7. v 15.45 - 16 ho-
din a 17.7.v 9.45 - 10 hodin.
Opakovaná licitace se koná
18.7. v 16.45 hodin.

I Byt 1+3, v ulici Štefániko-
va 906, číslo bytu 2, katego-

rie I., 1. patro. Cihlová zástav-
ba v centru města, plastová
okna.  Plocha pro výpočet ná-
jemného 74,50 m2, celková
plocha bytu 74,50 m2. Pro-
hlídka 18.7. v 14.30 - 14.45 ho-
din a 19.7. 8 - 8.15 hodin. Lici-
tace se koná 23.7. v 16 hodin.

I Byt 1+2, v ulici Mládež-
nická 526, číslo bytu 1, ka-

tegorie II., 1. patro. Cihlová
zástavba v okrajové části měs-
ta, plastová okna. Plocha pro
výpočet nájemného 60,45 m2,
celková plocha bytu 61,30 m2.
Prohlídka 23.7. v 16.30 - 16.45
hodin a 24.7. 8.45 - 9 hodin. Li-
citace se koná 25.7. v 16 hodin.

I Byt 0+2, v ulici Okružní
1087, číslo bytu 53, katego-

rie I., 2. patro. Dům v blízkosti
Kauflandu a Alberta, zrenovo-
vaný park u domu, plastová
okna, byt po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 49,99 m2, celková
plocha bytu 53,53 m2. Prohlíd-
ka 20.7. v 9.30 - 9.45 hodin 
a 23.7. 15 - 15.15 hodin. Licita-
ce se koná 25.7. v 16.15 hodin.

I Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše
1160, číslo bytu 6, kategorie

I., 4. patro. Nový dům v cent-
ru města. Plocha pro výpočet
nájemného 63,76 m2, celková
plocha bytu 63,76 m2. Prohlíd-
ka 23.7. v 16.15 - 16.30 hodin a
24.7. 9 - 9.15 hodin. Licitace se
koná 25.7. v 16.30 hodin.

I Byt 1+3, v ulici Bezručova
542, číslo bytu 9, kategorie

I., 3. patro. Cihlová zástavba 
v blízkosti restaurace, v přízemí
prodejna potravin, v bytě vel-
ké místnosti. Plocha pro výpo-
čet nájemného 100,40 m2, cel-
ková plocha bytu 100,40 m2.
Prohlídka 25.7. v 16.15 - 16.30
hodin a 26.7. 8.30 - 8.45 hodin.
Licitace se koná 30.7. v 16 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

2. až 4. července dojde k uzavření přepážek evidence řidičů a vozidel na odboru dopravy. Po dlouhých sedmnácti letech bude 
Ministerstvo dopravy novelizovat softwarové vybavení a měnit počítače. V těchto dnech nebude tedy možno provést žádnou 
změnu v dokladech. Odbor dopravy využije vynucenou přestávku k vymalování prostor. Prosíme proto klienty, aby své záležitosti
vyřídili nejpozději do pátku 29. června (mimo úřední dny nejlépe po telefonické domluvě na číslech 596 092 206 a 208), kdy bude
v odpoledních hodinách počítačový systém odpojen. Znovu zprovozněn bude až 9. července. Výkon zkoušek k získání řidičského 
oprávnění, silniční správní úřad a taxislužba budou funkční stále v plné míře. (pav)

Uzavření přepážek na odboru dopravy



Havárii způsobil řidič, který jezdil pod vlivem pervitinu. To, že
vůz neměl technickou kontrolu, je ve srovnání s ostatními zloči-
ny malicherné. Foto: Pavel Čempěl
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Šílenec prchal před policií

■ Pohotoví občané nahlásili
krádež oplocení u podnikového
muzea železáren v Bezručově
ulici. Hlídka pak zadržela v Li-
dické ulici čtyři muže, kteří už
převáželi do sběrny ocelové
části plotu. Opět v Lidické uli-
ci dopadli strážníci následují-
cího dne tři pachatele, kteří
chtěli v kovošrotu zpeněžit od-
cizený kovový kontejner. Jeho
krádež z provozovny stavebnin
v ulici 9. května rovněž nahlá-
sil všímavý svědek.

■ Díky oznámení dalšího obča-
na zadržely dvě hlídky v Zábla-
tí pobertu z Orlové. Pachatel
chtěl vypáčit sklepní okno ro-
dinného domu a násilím vnik-
nout dovnitř. To se mu ale ne-
podařilo, a tak odjel na skútru.
Když strážníci podle popisu
muže zdrželi u řadových garáží
za restaurací Partyzán, zjistili,
že i motocykl, na kterém se
pohyboval, je kradený.

■ Strážník mimo službu zadržel
v supermarketu ženu s odcize-
ným zbožím za několik set ko-
run. Zlodějku si kvůli před-
chozí obdobné přestupkové 
a trestné činnosti převzali na
místě republikoví policisté.  

■ V půli června strážníci řešili
založení tří černých skládek.
Ve dvou případech šlo o domov-
ní odpad, ve třetím o stavební
su	. Hříšníka, který se jí nele-
gálně zbavoval, nafotil svědek
a snímky zaslal e-mailem. 
Skládky byly uklizeny a pře-
stupci musí zaplatit pokutu.

Karel VACH, 
ředitel městské policie

Městská policie: ✆✆ 156,
596 092 156, 731 130 666

Maják 
městské policie

Zbytečná smrt
Tragická nehoda se stala 13.

června ve Štefánikově ulici.
Řidič (47) nákladního vozu
při odbočování na vedlejší uli-
ci nezaregistroval mladého
cyklistu ve vyhrazeném jízd-
ním pruhu a srazil ho. Chla-
pec (†16) následkům zranění
na místě podlehl. (red)

9. července bude spuštěn do provozu obchvat, neboli přiva-
děč od skřečoňského mostu k dálnici. Tím se změní zejména
vedení tranzitní nákladní dopravy a příjezdy do bohumín-
ských podniků. 

Nejzásadnější změnu pocítí
obyvatelé Nové Vsi, kam bude
zakázán vjezd nákladním vo-
zidlům nad 3,5 tuny. Zákazové
značky budou na rondelu u pod-
niku Emco ve Skřečoni a ron-
delu u sjezdu z dálnice v Šuny-
chlu. Tranzitní nákladní auta,
která městem jen projíždí, bu-
dou odkloněna na nově otev-
řený obchvat a ulici 1. máje. 

Dopravci, kteří mají namí-
řeno do bohumínských prů-
myslových podniků, mají dvě
možnosti. Pokud jsou jejich
vozy nižší než 3,6 metru, mo-
hou z dálnice sjet na starobo-
humínském kruhovém objez-
du u bunkru, pokračovat po

Ostravské na Drátovenskou uli-
ci a podjet »myší dírou«. Šoféři
mohutnějších kamionů musí
jet po dálnici až na rondel šu-
nychelský, odbočit na obchvat
a do města, konkrétně na Li-
dickou ulici, odbočit až z ron-
delu u skřečoňského mostu.

Až dosud jezdily nákla�áky
do průmyslových podniků po
ulici Slezské, Osvoboditelů,
Jateční, Okružní a části Dráto-
venské. Tam ale budou mít po 
otevření obchvatu vjezd zaká-
zán. (red)

Kamioňáci, pozor na změny

Nebudeme tolerovat prodej cigaret a alko-
holu dětem! Takový vzkaz vyslala městská 
rada svým nekompromisním verdiktem. Vy-
pověděla nájem provozovatelce jedné z bohu-
mínských večerek, kde městská policie a so-
ciální odbor opakovaně řešil prodej tabáku 
a dalšího »zakázaného« zboží nezletilým.

Před časem proběhla na jedné základní škole 
v centru anketa, jakou mají školáci zkušenost 
s prodejem cigaret a alkoholu, a kde je ho možné

koupit. Drtivá většina z 99 dotázaných označila
inkriminovanou prodejnu. 48 dětí mělo informaci
o prodeji zprostředkovaně a 23 se přiznalo, že tam
kuřivo a podobné zboží bez problémů koupilo.

Nezůstalo ale jen u ankety. Strážníci a sociál-
ka řešili konkrétní a opakované prohřešky, 
a když hlídka přistihla při prodeji kusovek 
dětem i samotnou majitelku krámku, pohár 
trpělivosti přetekl. Právní a živnostenský odbor
udělil podnikatelce pokutu a městská rada jí 
dala výpově� z nájmu. (red)

Za prodej cigaret dětem padla výpově�

Neslýchané! Pod vlivem drog se autem pro-
háněl muž (34) z Bohumína, který má do roku
2014 soudně zakázáno řízení. Narkoman navíc
odmítl zastavit policii a rozpoutal honičku, na
jejímž konci havaroval a těžce zranil náhodnou
chodkyni (38). To vše přitom muž spáchal na
cestě od karvinského soudu, kde byl vyslý-
chán, jak jinak, za porušení zákazu řízení.

Octavii, kterou se provinilec vracel od soudu,
chtěla zastavit silniční kontrola v Orlové. Řidič
ale šlápl na plyn a ujel. Před policií prchal něko-

lik kilo-
metrů, až do-
jel do Bohumína,
kde dvakrát havaroval. Poprvé zničil jen sloup 
a pokračoval v jízdě. Podruhé na křižovatce Hu-
sovy a Seifertovy ulice poškodil značku, multiká-
ru BM servisu a srazil chodkyni. Ženě na chodní-
ku zlomil obě nohy, ruku a přivodil otřes mozku. 

Aktéra zběsilé jízdy čeká trestní stíhání za těž-
ké ublížení na zdraví, maření výkonu úředního
rozhodnutí a ohrožení pod vlivem návykových
látek. Hrozí mu za to až pětiletý trest. (tch)
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Z ulic postupně mizí telefonní budky
Vývoj nelze zastavit. V době, kdy má

téměř každý v kapse či kabelce mobilní
telefon, logicky upadá zájem o síť veřej-
ných telefonních automatů (VTA). Spo-
lečnost Telefónica Czech Republic je
proto postupně ruší. V průměru tak
zmizí v republice ročně osm až deset
procent telefonních automatů. Dva pří-
stroje společnost v červnu zrušila také 
v Bohumíně.

Před deseti lety bylo v celém Česku 
v provozu 28 000 VTA, ještě před pěti lety
jich bylo 25 000, ale nyní jejich počet klesl
na 16 000. A ubývají další. Jeden automat
si telekomunikační firma odvezla z budky
na křižovatce hlavní třídy a Komenského
ulice, druhý z náměstí Svobody ve Starém
Bohumíně. »Po zrušení těchto dvou přístrojů
zůstává v Bohumíně stále osmadvacet VTA.
Devatenáct je v kabinách, šest v boxech a tři
jsou umístěny na zdi v interiéru - dva v ne-
mocnici, jeden v obchodním domě,« sdělil
Stanislav Hála, produktový manažer fir-
my Telefónica CR.

Telefonování z ulice zažívalo největší
boom v 90. letech. Pak se ale začal ve vel-
kém prosazovat mobilní telefon, který
dnes téměř každý, včetně předškolních 
dětí, bere jako samozřejmost. Telefonní
budky už nejsou v kurzu a proti jejich 
rušení nikdo neprotestuje. Před odstraně-
ním vytipovaného přístroje si ale společ-
nost pro jistotu udělá analýzu jeho využí-
vání. »Rušení dalších VTA se v budoucnu 
nevyhne ani Bohumínu. Konkrétní místa 
a počet jsme ale ještě nestanovili,« dodal Hála.

I když mohou budky připadat součas-
ným teenagerům jako něco z časů »před
potopou«, ve světě komunikace mají stále
své místo. Hojně je využívají třeba turisté
a sáhnou po nich i domácí, když zapome-
nou nebo se jim rozbije mobil. Značnou
část volání z VTA tvoří hovory na tísňové
linky v krizových situacích. Takových 
volání je v republice na 300 tisíc ročně. 
Je proto jisté, že i když bude trend rušení
automatů pokračovat, jejich úplně vymi-
zení nehrozí.

Pavel ČEMPĚL

V červnu zrušila Telefónica CR jeden ze 
tří automatů na hlavní třídě, další ve Starém
Bohumíně. Foto: Pavel Čempěl

Letní akce 
v bazénu i na golfu

Prázdninový bonus aquacentra je 
opět tady. Až do 2. září zde platí ve všed-
ní dny akce »tři hodiny za cenu jedné«.
Za cenu jedné běžné hodiny mohou 
návštěvníci v areálu strávit rovné tři. 
O víkendech zůstává klasické vstupné. 

Aquacentrum v letních měsících také

rozšiřuje otevírací dobu. Od pondělí do

čtvrtka má areál otevřeno od 6 do 21 ho-

din, v pátek od 10 do 21 hodin a o víken-

dech a svátcích od 8 do 21 hodin. 

Pokud jde o prázdninové akce, pozadu

nezůstává ani nově otevřený areál adven-

ture golfu. Tady je pro hráče na léto při-

pravena akce 1+1. Od pondělí do pátku

obdrží návštěvník k jedné zakoupené zá-

kladní vstupence jeden vstup zdarma.

Další zvýhodnění čeká v areálu Bosporu

hosty, kteří mají v plánu využít více atrak-

cí. Při předložení vstupenky z adventure

golfu z téhož dne získají dvacetiprocentní

slevu do aquacentra. Totéž platí i obráce-

ně. Slevu ve výši dvaceti procent na golf

mají také hosté, kteří jsou ubytovaní 

v Penzionu ve věži. Ti mají navíc vstup na

bazén zcela zdarma. (red)

AKCE »TŘI HODINY 
ZA CENU JEDNÉ«

Nejmodernější digitální zvuk i obraz
včetně 3D. Po technické stránce patří
bohumínské kino k absolutní špičce.
Nyní si mohou v sále kromě filmových
fajnšmekrů libovat i diváci, kteří při
představení rádi mlsají. Kino se drží
trendu posledních let a začalo prodávat
popcorn.

»Od poloviny června pražíme popcorn před
každým filmovým představením. Kukuřice
›puká‹ přímo před vstupem do sálu. K dispozi-
ci je v krabičkách o velikosti 1,7 a 2,5 litru,«
uvedl ředitel K3 Bohumín Karel Balcar.
Dodal, že oproti chipsům v sáčcích pop-
corn v papírové krabičce nešustí a neruší
ostatní diváky. Zařízení na výrobu popcor-
nu je mobilní, a tak bude samozřejmostí
pražení kukuřice i v letním kině a na všech
dalších akcích K3. 

V červnu přišla městská agentura K3 
s ještě jednou novinkou. »V pokladně kina
jsme instalovali platební terminál pro bezhoto-
vostní platby. Kartou je možné platit vstupné
do biografu a další akce K3, ale také lístky 
z portálů Ticketpro či Ticketportal, nebo vstu-
penky do Národního divadla Moravskoslez-
ského,« doplnil Balcar.

Bezhotovostní platbu by ale diváci ne-
měli nechávat na poslední chvíli. Čtvrtho-
dinu před začátkem filmu či kulturního

programu nebude možné kartou platit.
»Nezřídka se stane, že během oněch 15 minut
musí pokladní odbavit i stovku lidí a platba
přes terminál trvá dále než v hotovosti. 
Docházelo by tak k zdržování začátku před-
stavení,« vysvětlil Balcar. (red)

Novinky v kině K3: Popcorn
a bezhotovostní platby

Zařízení na výrobu popcornu je mobilní. 
Kukuřice se v něm pražila například během
Divadelního festivalu na náměstí.

Foto: Pavel Čempěl
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Bezpečností povrch přišel vniveč

Stavební su� ještě poslouží k rekultivaci

Speciální povrch Rocbinda na třídě Dr. E. Beneše. Vlevo v srpnu 2010, vpravo v červnu 2012. Foto: Pavel Čempěl

O tom, že stát neumí hospo-
dařit, a i proto máme nejdražší
dálnice v Evropě, se už popsa-
ly stohy papíru. Proč tomu tak
je, to nám nyní Ředitelství sil-
nic a dálnic (ŘSD) názorně
předvedlo. Spolu s asfaltem
vyfrézovalo a zničilo speciální
povrch, který snižuje brzdnou
dráhu aut. Město jej na své
náklady nechalo v roce 2010

nanést na
třech úsecích
v blízkosti škol. Akce, která
měla zvýšit bezpečnost dětí
přecházejících silnici, přišla na
téměř půl milionu. Červený
povrch Rocbinda byl v záruce
až do roku 2013, nyní po něm
není ani památky.

To ale není vše. Přímo »ko-
courkovský« osud stihl čtvrtý

úsek se speciální směsí, který
u gymnázia nechalo nanést sa-
mo ŘSD. Směs jiného výrob-
ce, ale se stejnými účinky, fir-
ma nastříkala v ulici Jana Pala-

cha loni v pro-
sinci. Povrch
(snad proto,

že by se v zimě nanášet neměl)
ale na vozovce nedržel a vy-
drolil se. Firma ho proto v rám-
ci záruky nanesla znovu - mě-
síc před frézováním! ŘSD se
nyní snaží z tohoto faux pas
vybruslit tvrzením, že frézová-
ní u gymnázia nebylo v plánu.
»Původně jsme počítali s opravou

ulice 1. máje ve Skřečoni. Pak jsme
se ale od zástupců města dozvědě-
li, že se v této ulici letos chystá vý-
stavba cyklostezek, a nemělo by ji
z naší strany smysl nyní opravo-
vat. Proto jsme vybrali k opravě
jiný úsek - ulici Jana Palacha,«
sdělila mluvčí ŘSD Nina Led-
vinová. Ubezpečila také, že po
pokládce nového povrchu vo-
zovek nechá ŘDS všechny čer-
vené bezpečností pásy znovu
nanést. Aspoň že tak, o bez-
pečnost chodců se tedy bát ne-
musíme. Otázka zbytečně vy-
hozených peněz ale přetrvává.

Pavel ČEMPĚL

k  v ě c i

Kocourkov, Absurdistán! Nad opravou silnic v centru, 
o které píšeme na titulní straně, nekroutili hlavou pouze šoféři.
Lidé nevěřícně zírali, jak frézovací stroj hobluje nejen asfalt,
ale na čtyřech místech i zánovní bezpečnostní pásy, které 
přišly na stovky tisíc. 

Dvě mouchy jednou ra-
nou. Z ulice Petra Cingra a Je-
remenkovy po půl roce mizí
stavební suť ze zdemolova-
ných domů. Suť zároveň po-
slouží k rekultivaci bývalé
skládky v Budovatelské ulici
v Záblatí. Po finálních terén-
ních úpravách v roce 2013 by
měla dosud uzavřená lokalita
sloužit k rekreačním účelům.

Čtyři zdevastované domy 
v ulici Petra Cingra a jeden v ko-
lonii u drátoven padly k zemi
loni v listopadu. Materiál z bou-
raček ale zůstal na místě. Měs-
to jednak nabídlo cihly zdarma
k odběru případným zájemcům
a současně po úřední stránce
řešilo uložení zbylé suti. Proti
její navážce na bývalou sklád-

ku v Záblatí totiž protestovali
místní obyvatelé a jejich výhra-
dami se musel zabývat krajský
úřad. Ten nakonec použití suti

k rekultivaci území posvětil 
a mohlo se začít nakládat.

Uložení cihel a malty v Bu-
dovatelské ulici pomohlo měs-

tu vyřešit hned dva problémy.
Materiál neskončil na měst-
ském smetišti, kde by zbytečně
zabíral místo, a současně po-
slouží při úpravách bývalé
skládky v Záblatí. Ta byla od ro-
ku 1993 zakonzervovaná a uza-
vřená. Nyní se tady díky suti
daří vyrovnat terénní nerov-
nosti. Na su	 se ještě naveze
ornice a plocha může sloužit 
k rekreaci a odpočinku. Lokali-
ta totiž z jedné strany plynule
navazuje na pozemek, kde se
počítá s výsadbou izolační zele-
ně, a z druhé na les Baginec.
Do něj byl letos na jaře zaká-
zán vjezd všech motorových
vozidel, takže území mohou 
k procházkám a výletům bez-
pečně využívat pěší i cyklisté.

Pavel ČEMPĚL

Odvoz suti z Jeremenkovy ulice. Původně zbylo po demolicích 5 000 tun
materiálu. Za půl roku ale Romové oklepali a prodali asi 40 000 cihel. 
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Bonus k parádnímu vysvědčení

Oceněni byli vždy dva nejlepší
žáci z každé třídy základních škol
(na snímku žáci ZŠ Skřečoň) 
a gymnázia. Střední škola nomi-
novala premianty podle jednotli-
vých oborů. Foto: Lukáš Kania

Město ocenilo 12. června
nejlepší žáky, kteří ukončili
základní školní docházku na
bohumínských školách a gym-
náziu. Uznání se dočkali 
také nejlepší absolventi 
Střední školy Bohumín.

Školy nominovaly čtrnáct
žáků a sedm maturantů. Mě-
řítkem byl prospěch, přístup
ke vzdělávání i mimoškolní
aktivity. Devá	áci a maturanti
si odnesli knihu a volnou vstu-
penku do kina. O kulturní
program se postaral pěvecký
sbor Masarykovy školy pod ve-
dením Marcely Suchánkové. 

Nejlepší absolventi gymná-
zia si ocenění převzali už dří-
ve, 31. května v kině. Komise
pro občanské záležitosti je pře-
dala šesti nejlepším maturan-
tům. (pau)

● Ocenění žáci, kteří 
ukončili základní 
školní docházku

ZŠ Masarykova: Adam
Stefanov, Rita Pavelková,
Tereza Molinková, Lucie
Bogdanowiczová

ZŠ Čs. armády: Veroni-
ka Sýkorová, Matěj Nedo-
jedlý, Jan Sedlák, Jan Raf-
fai

ZŠ Skřečoň: Hana
Grabková, Tomáš Kubart

ZŠ Beneše: Michaela
Blahušiaková, Soňa Bale-
jová

Gymnázium Fr. Živné-
ho: Tereza Kachlová, Pav-
la Konetzná

● Ocenění maturanti
Střední škola Bohu-

mín: Lucie Drobniaková,
Na�a Filipová, Kateřina
Šimečková, Petr Brabe-
nec, Tereza Chrobáková,
Hana Bečicová, Jaroslav
Korbel

Gymnázium Fr. Živné-
ho: Jan Rokosz, Jana Gy-
üreová, Kateřina Boturo-
vá, Hana Wzientková, Te-
reza Suchánková, Ondřej
Chylek

Návštěva rockového harcovníka

Lídra hardrockové
kapely čekalo polské
turné, jehož součástí
bylo pět velkých kon-
certů před fotbalovým
mistrovstvím. Naza-
reth měl v Polsku vy-
stoupit už v dubnu, ale
kvůli zápalu plic zpěvá-
ka McCaffertyho se ter-
míny musely posunou.
Po uzdravení se voka-
lista vypravil na pol-
skou »šňůru« a cestou
to vzal právě přes Bo-
humín. Kromě pro-
hlídky centra se zasta-
vil také na oběd v res-
tauraci Belfast a ná-
ramně si to pochvalo-
val. (red)

Nenápadný kolemjdoucí ve vytahaném triku? Omyl. Bohu-
mín, byť krátce, navštívil Dan McCafferty (65). Zpěvák legen-
dární skotské skupiny Nazareth.

Dan McCafferty, který
stojí od roku 1968 v čele
skupiny Nazareth, navští-
vil Bohumín. Foto: 

Stanislav Krumpholz

Nenechte se u pokladny zmást
Obchodní řetězce používají mnoho triků, jak nás zákazníky

oklamat nebo alespoň zmást. Do té druhé kategorie patří 
i jedna z fint, kterou v poslední době praktikují někteří velko-
prodejci v Bohumíně. Spočívá v nelogickém způsobu marko-
vání u pokladny a snaze co nejvíce znepřehlednit účet.

Lidé si dnes pořizují nákupy ve velkém a je běžné, že se v košíku

objeví více kusů stejného výrobku, třeba deset identických jogur-

tů. Když je pak za sebe naskládají na pás u kasy, čekají, že poklad-

ní namarkuje »10x jogurt«, nebo je nechá projet čtečkou hezky je-

den po druhém. Je to přece logické a rychlé. Některé řetězce ale

nařizují pokladním, aby schválně braly položky z pásu na přes-

káčku, aby se stejné výrobky nevyskytovaly na účtu za sebou. 

Někdy je tak člověk svědkem bizarní podívané, kdy má kasírka

před sebou úhledně srovnaných třeba deset stejných čokolád, ale

schválně se natahuje na konec pásu, aby vzala jiné zboží a položky

promíchala.

Te� si asi řeknete, že to nedává smysl. Nám zákazníkům ne,

však je to také finta namířená proti nám. Záměrem totiž je, aby na

účtence vznikl co největší galimatyáš. To zákazníkovi znepříjemní

kontrolu namarkovaných věcí a snáze tak jeho oku uniknou pří-

padné nesrovnalosti. 

Doporučení na závěr. Pokladním za tuto nedůstojnou fintu ne-

hubujte, jsou v tom nevinně, mají to nařízeno »shora«. Když je

naopak před kasírování požádáte, aby tipovali položky v logickém

pořadí, vyjdou vám vstříc. (tch)

SPOTŘEBITELSKÁ PORADNA
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Hasičská zbrojnice roste před očima
Záblatí, Vrbice, Kopytov a loni Starý

Bohumín. Každý rok se město pouští
do opravy některé z hasičských zbrojnic
v městských částech. Letos přišly na 
řadu rovnou dvě, šunychelská a skře-
čoňská. První z nich by měla být hotova 
v srpnu, druhá o měsíc později. Do sta-
vebních úprav a modernizací obou 
hasičáren město investuje přibližně 2,5
milionu.

Radikální proměnou prochází v těchto
dnech zejména zbrojnice v Šunychlu. Do-
savadní přízemní »kostka« roste před oči-
ma - dostává nové patro a sedlovou stře-
chu. »V nových prostorách vznikne školicí
místnost, šatna a klubovna hasičů,« prozradi-
la Eva Mrázková z odboru rozvoje a inves-
tic. Dodala, že kvůli »zvedání« zbrojnice
bylo nutné zesílit obvodové zdivo železo-
betonovým věncem a postavit do patra
nové schody. Novinkou bude v Šunychlu
také žumpa a hlavně záchody, které vzni-
kají z bývalého skladu pohonných hmot.
Dosud se totiž hasiči museli obejít bez toa-
let, což nebylo zrovna praktické. 

Původní šunychelská zbrojnice pochází
z roku 1929, kdy vznikla úpravou dvou cel
tehdejší věznice. Dnes se mění téměř 
k nepoznání. Bude mít nové rozvody elek-
třiny i plynu, plastová okna i dveře a celý

objekt se dočká zateplení. Hasiči jistě oce-
ní i elektricky ovládaná garážová vrata.
Stavební práce se nedotknou pouze věže,
ale i ta vyfasuje nový barevný nátěr.

Současně s rekonstrukcí v Šunychlu
probíhají práce i ve Skřečoni. Tady nebylo
zapotřebí měnit vzhled zbrojnice, ale jen

se opravuje a modernizuje. Stavbaři pod-
říznou a izolují zdivo, vymění okna, gará-
žová vrata a opraví fasádu. Renovace se
nevyhne ani střeše a okapům. Výsledný
dojem dodá zmodernizované budově také
úprava zpevněných ploch v okolí.

Pavel ČEMPĚL

Hasičská zbrojnice v Šunychlu se 
díky rekonstrukci změní k nepoznání.

Foto: Pavel Čempěl

Otilie Warzeszková dodnes žije v rodném domku na
symbolické adresy Šunychelská 1. Vychovala tady
dceru a syna, který s ní nyní bydlí. 

Otilie Warzeszková pochází z početné rodiny,
měla čtyři bratry a tři sestry. Je šunychelskou 
rodačkou a čtyři roky chodila i do zdejší školy. 
V mládí se vyučila švadlenou, ale profesně se to-
mu nikdy nevěnovala. Byla ženou v domácnosti.
Šití ji ale bavilo a pro sebe a své nejbližší šila až
do svých osmdesáti let.

Momentálně nejstarší obyvatelka Šunychlu
vstává časně ráno. Chce mít všeobecný přehled,
a proto pravidelně sleduje zprávy. Hlad po 
informacích si ale u paní Warzeszkové nezadá se
skutečným významem toho slova. Ze všech »za-
ručených« receptů na dlouhověkost u ní roz-
hodně nepřichází v úvahu asketismus a stříd-
most v jídle. Příbuzní dodnes vzpomínají, jak si
pochutnávala na ještě horkém mase vytaženém
z udírny, aniž by jí to nějak ublížilo. Na jídlo si 
oslavenkyně potrpí dodnes a stále může sníst
cokoli, jen v přiměřeném množství.

Stoletá jubilantka udivuje okolí kromě apetitu
i svými zájmy. Velice ráda sleduje dostihy, ale
těžce nese, když nějaký kůň spadne a zraní se.
Ještě kurióznější je její fascinace rychlými auty 
a formulí 1. Pravidelně sleduje šampionát 
»efjedniček« a je věrnou fanynkou sedminásob-
ného mistra Michala Schumachera.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Pouze tři občané Bohumína si dnes mohou do ko-
lonky označující věk vepsat trojciferné číslo. Jednou 
z nich je také Otilie Warzeszková ze Šunychlu, která
11. června oslavila 100. narozeniny. Čerstvá jubi-
lantka má vzhledem ke svému věku velni kuriózní
záliby - fascinují ji koňské dostihy a rychlá auta.

Stoletá gurmánka 
a fanynka formule 1

k r á t c e

Nový web domu dětí
Dům dětí a mládeže Fontá-

na spustil v červnu nové inter-
netové stránky. Průběžně se
budou doplňovat jednotlivé
sekce, aby od začátku nového
školního roku běžel na plný
výkon. Bude propojen se škol-
ní matrikou, přibude elektro-
nický deník a samozřejmostí je
u mládeže populární provázá-
ní se sociálními sítěmi. Web
DDM se zcela novým desig-
nem si můžete prohlédnout na
www.ddmbohumin.cz. (luk)

Festival komedií
v letním kině

Sezona v letním kině letos
startuje festivalem komedií.
Na velkém plátně tak můžete
po letech opět vidět skvělé ko-
medie ze 70. let Jáchyme, ho�
ho do stroje! nebo Marečku,
podejte mi pero! Promítat 
se ale budou i novinky Probu-
dím se včera, Tady hlídám já 
a další. (red) 



Kdysi měl vzduchovku každý kluk
na počítači. Největší atrakcí byl ob

O kulturní program v hasičské zahradě se
postarali malí tanečníci souboru Radost.

Slavnostní den začal původem, který prošel
takřka celou městskou částí. Oslavy výročí byly

především v režii šunychelských hasičů. Ti proká-
zali, že si umí poradit jak se stříkačkou, tak s pípou.

Foto: Pavel Čempěl (1, 3) a Čestmír Tomala (2)
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»Bojovka« bohumínských školáků na

Sobota 16. června
patřila obyvatelům
Šunychlu. Všichni
sousedé svor-
ně oslavili ku-
latiny městské
částí - 530 let
od první písemné
zmínky o osadě Šunychl.

Oslavy začaly už dopoledne
slavnostním průvodem. Decho-
vá hudba, mažoretky, hasiči,
koňské spřežení a desítky oby-
vatel vyrazili od diagnostické-
ho ústavu směrem k restauraci
U Chlebika. Hlavní část oslav se
pak odbývala v hasičské zahra-
dě. Návštěvníkům zatančil sou-
bor Radost, pro děti byly připra-
veny atrakce a soutěže, dospělí
vzali útokem stánky s občerstve-
ním. Milovníci historie si mohli
prohlédnout výstavu zbraní a ar-
chivních fotografií, příznivci
akční podívané pro změnu
zhlédli zásah šunychelských ha-
sičů a Českého červeného kříže
při simulované autonehodě.
Všem bez výjimky hrál k posle-
chu i tanci Eda Rakus a obyvate-
lé městské části se skvěle bavili
až po pozdních hodin. (red)

Šunychl slavil kulatinyŠunychl slavil kulatiny

Z»metru«, který si školáci
stříhali před vysvědče-

ním, už zbývalo jen pár dílků.
Písemky byly dopsány, známky
uzavřeny, a mohlo se místo
vyučování vyrazit do přírody.
Ideální byl v tomto ohledu den
branné a sportovní všestran-
nosti, který vždy koncem červ-
na pořádá skřečoňská škola. 

Jedno ze šesti stanoviš	 měli pod palcem skřečoňští hasiči. Soutěžící museli
proudem vody zasáhnout cíl. Foto: Pavel Čempěl

Závod smíšených družstev bohumínských škol letos připadl 
na 22. června. Šestičlenné týmy dorazily na Gliňoč, kde na hřišti, 
u vody a v lese plnily připravené úkoly. Stanoviš	 bylo šest a na děti
čekaly úkoly ze zdravovědy či topografie, musely se vypořádat s ná-
strahami lanové dráhy a střelby ze vzduchovky, nebo prokázat 
znalosti v oblasti požární a protichemické ochrany. 

Braňák ve Skřečoni se už někol

vodným programem. Školáci si m

hat« výstroj a techniku záchranář

byly na Gliňoči k vidění hned čty

nálních hasičů, sanitka, auto strá

cistů a obrněný transportér bohum



Ochotníci v Bohumíně vrátili divadelní představení tam, kde
se před dvěma a půl tisíci lety zrodila - pod širé nebe. Třetí
ročník festivalu amatérských divadel proběhl od 18. do
22. června na náměstí T. G. Masaryka.

k. Dnešní školáci umí střílet už jen
brněný transportér OT-64 Skot.
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a Gliňoči

lik let pyšní také bohatým dopro-

mohou prohlédnout, ale také »osa-

řů a bezpečnostních složek. Letos

yři vozy dobrovolných a profesio-

ážníků, motocykl dopravních poli-

mínské firmy Ironclad. (red)

Divadelní festival na ná-
městí začal krojovaným
průvodem herců a histo-
rických postav. Jedna 
z nich byla ústřední 
figurou hned prv-
ního kusu. Divadlo
Silesia Ostrava při-
jelo s muzikálo-
vou komedií Šest
žen Jindřicha
VIII. Pětidenní
festival pokra-
čoval v úterý
dvojpřed-
stavením
bohumín-
ských
ochot-
níků. Timboj uvedl hru Amant
a Boban nasadil Rychlé šípy. 
Ve středu přebralo štafetu diva-
dlo Štěk Štěpánov s Válkou ve
třetím poschodí, čtvrtek patřil
Dividlu Ostrava a jejich ztvár-
nění Hrdého Budžese a během
pátečního finále zhlédli diváci
Dodivadelní výběr Dodivadla
Dobroslavice.

Pořadatelství festivalu se
zhostila městská agentura K3
Bohumín. Připravila také do-
provodný program - fotografic-
ký a divadelní workshop. (red)

Divadelní prkna na náměstí

Součástí sportovních dnů bylo i »malé Euro«

Šest žen Jindřicha VIII. v podání
divadla Silesia Ostrava. 

Foto: Pavel Čempěl

Herci obkroužili náměstí v diva-
delním průvodu a první z nich se
vzápětí zabydleli na jevišti. 

Na pět set dětí se předposlední červnový týden zapojilo do »Sportovních dnů«. Ty 
letošní patřily dětem z prvního stupně základních škol. Během pěti dnů absolvovali
malí sportovci sedm kolektivních disciplín.  

Hry se konaly už posedmé a vyvrcholil ji-
mi celoroční seriál městských kol. Velkého
sportovního finále se zúčastnily týmy pěti
bohumínských škol. »Sportovní dny se v průbě-
hu let ustálily na konci školního roku, aby nebyl
příliš velký tlak na organizaci výuky, tedy absence
učitelů i žáků. Ideálně se podařilo sladit i využití
sportoviš	,« pochvaloval si Ondřej Veselý, ře-
ditel pořádajícího domu dětí a mládeže.

Sportovní svátek začal na novém hřišti
skřečoňské školy slavnostním zahájením.
To se inspirovalo úvodem olympiád, takže
nechyběl nástup sportovců, jejich slib 
a vztyčení vlajky her. Po úvodních oficiali-
tách se soutěžící přesunuli na Gliňoč, kde
první výstřel odstartoval závod štafet. 
V dalších dnech následoval florbal, vybíje-
ná, přehazovaná, malá kopaná, plavání 
a atletika. »Letos jsme program upravili a vy-
brali atraktivní disciplíny pro žáky prvního
stupně,« sdělil vedoucí oddělení sportu
DDM Jaroslav Kalous. Sportovní hry roku

2012 patřily nejmenším školákům, na ty
příští se už nyní mohou těšit žáci z měš	a-
nek a víceletého gymnázia. (red)

Na hřišti Masarykovy školy byly k vidění 
i ostré souboje. Foto: Pavel Čempěl

Jeden den her patřil fotbalu. Soutěžící klání
překřtili na »malé bohumínské Euro«.

Příští OKO najdete na stáncích 
až za měsíc - 26. července.



Věnuje se tří
až čtyřletým
dětem, u nichž podporuje
správnou výslovnost, rozvoj
slovní zásoby, paměti, jazyko-
vou obratnost, sluchové a zra-
kové vnímání. Ke své práci vy-
užívá speciální výukový soft-
ware, interaktivní tabuli 
a množství obrázků a pomů-

cek. Také tato aktivita je 
financována z prostředků 
Evropské unie.

Úplnou novinkou v příštím
školním roce bude vytvoření
přípravné třídy pro děti s od-

loženou škol-
ní docházkou
nebo pro bu-

doucí žáky, kteří nedocházejí
do »přípravky« v mateřské
škole. V této třídě bude zajiš-
těna maximální péče. Bude
vybavena moderními pomůc-
kami, žáci dostanou učební
materiál a pedagog bude mít 
k dispozici moderní multime-

diální techniku. Důležitým
faktorem bude také nízký po-
čet žáků ve třídě. Učebna bude
zřízena v bývalých prostorách
školní družiny. Navštěvování
tohoto ročníku bude zcela
zdarma.

Držme si palce, a	 nám vše
vyjde. A	 přijdou po prázdni-
nách prvňáčci do školy s úsmě-
vem, devá	áci a	 úspěšně
vstoupí do druhé etapy vzdělá-
vání, a a	 jsou pro všechny vy-
dařené a slunečné prázdniny.

Dagmar ŠOSTOKOVÁ,
Drahomíra HORVÁTHOVÁ,

Květuše FULNEČKOVÁ
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Miliony na moderní výukové pomůcky
Masarykova škola už podruhé uspěla v Operačním progra-

mu »Vzdělávání pro konkurenceschopnost«. Tentokrát získa-
la finanční podporu pro projekt »Škola bez rizik«. Téměř tři
miliony korun škola využije mimo jiné na zakoupení interak-
tivních tabulí, hlasovacího zařízení, vizualizéru (meotaru), 
diaprojektoru a interaktivních učebnic.

a k t u á l n ěŠkola chce v rámci projektu
vytvořit rovněž pozici psycho-
loga. Povede třídenní terapeu-
tické výcviky pro žáky 1. stup-
ně a pedagogy a bude se podí-
let na psychologických a soci-
álních průzkumech v jednotli-
vých třídách. Od letošního
dubna dochází do kmenové
mateřské školy také logoped.

Foto: O.S. Bonatrans Bohumín

V sobotu 16. června proběhlo v Holešově
Mistrovství ČR starších žáků ve vzpírání. Od-
díl vzpírání Bonatrans Bohumín na něj vy-
slal dva závodníky, Ondru Tchurze a Domini-
ka Kroščena.

Ondřej Tchurz nastoupil v hmotnostní katego-
rii do 56 kilogramů a po velkém boji získal bron-
zovou medaili výkony 45 kg v trhu a 55 kg v nad-
hozu. Dominik Kroščen nastoupil v hmotnostní
kategorii do 62 kg, v níž výkony 50 kg v trhu a 50
kg v nadhozu vybojoval také bronzovou medaili.
(Oba medailisté na snímku s trenérem).

Mistrovství v Holešově bylo pěknou soutěží
na závěr první části sezony. Z vybraných 47 zá-
vodníků se prezentovalo 37 soutěžících, z toho
byly 4 dívky. Všichni závodníci dostali diplomy,
vítězové navíc pohár.

Oldřich TCHURZ, trenér

Vzpěrači přivezli
dvě medaile

Stříbro z dánského mistrovství
V dánském městě Herning se 5. až

9. června  konalo Mistrovství Evropy
v silovém trojboji juniorů a dorostu
2012. Naše barvy hájil 17letý Tomáš
Turek z Dolní Lutyně, závodník sta-
robohumínské TJ Viktorie. 

Českou republiku na mistrovství re-
prezentovalo deset mladých siláků.
Dva závodníci se představili mezi doro-
stenci, šest mezi juniory a dvě dívky bo-
jovaly v kategorii juniorek. »Tomáš 
Turek byl jedním ze dvou našich českých
reprezentantů, kterým se povedlo vybojo-
vat stříbrnou medaili. Uspěl ve váhové 
kategorii do 105 kilogramů,« uvedl 
Tomášův otec a trenér v jedné osobě
Martin Turek.

V dřepu Tomáš zvedl 270 kilogramů,
v benchpressu osobním rekordem 140
kilogramů a v mrtvém tahu na jistotu

stříbrné medaile 227,5 kilogramu.
Tímto výkonem má našlápnuto k re-
prezentaci České republiky na Mistrov-
ství světa dorostenců v silovém trojbo-
ji, které se koná na přelomu srpna a zá-
ří v polském Szczyrku. (red)

Tomáš Turek při svém startu na dánském
mistrovství (dole) a vpravo na stupních 
vítězů, na 2. místě. Foto: Martin Turek



13Kontakt: oko@mubo.cz ✆ 731 130 672, 596 092 282 ● archiv na www.mesto−bohumin.cz

Vážený pane starosto, vážení 
zastupitelé a občané Bohumína, 

rád bych se vyjádřil k situaci, která se
před časem vyvinula v souvislosti se
SDH Kopytov. TOP 09 Bohumín pečli-
vě sledovala všechna mediálně dostup-
ná vyjádření obou stran. 

Jednoznačný postoj zaujmout nemohu.
Každý, kdo není a nebyl přímo účasten
jednáním, má informace pouze zprostřed-
kované a jejich následná interpretace bývá
někdy nepřesná. 

Hasiči jsou spolkem významným z hle-
diska společenského života obce, podobně
jako myslivci. Hasič patří už od dětství
mezi nejoblíbenější povolání, které se pro
někoho stává posláním. Zajímavý rozho-
vor s generálním ředitelem Hasičského zá-
chranného sboru ČR plk. Ing. Drahosla-

vem Rybou vyšel v čísle 1/2012 odborného
časopisu »112«, který vydává HZS ČR:
»Nikdy nevíme, kde začne hořet, kdy si roz-
mary počasí začnou vybírat svou daň, kdy bu-
deme potřebovat rychle a odborně vyprostit
zraněné ze zdemolovaného vozidla a věřte, že

každá vteřina se v takové situaci zdá nekoneč-
ně dlouhá. Oblast bezpečnosti nelze podceňo-
vat a být připraven se může jedině vyplatit!«

SDH v každé obci je taková zvláštní sku-
pina lidí. Nehledí na své osobní výhody 
a když přijde pokyn, obléknou zásahové kom-
binézy a vyrazí do terénu. Je to jejich poslá-
ní, součást jejich života a hlavně jejich čest.

p o l i t i k a

Přemýšlel jsem také nad tím, jak bude
zabezpečena ochrana obyvatelstva v pří-
padě nebezpečí, které v městských částech
Bohumína hrozí poměrně často, a to při
velké vodě. Voda obvykle zaplavuje rychle
velká území, drží se dlouho a jednotlivé
sbory dobrovolných hasičů s nejvyšším vy-
pětím zvládají situaci na svém teritoriu.
Nebude tato jednotka scházet? A nebude
scházet zejména v osadě Kopytov? V osa-
dě, kde se setkávají dva faktory, a to nej-
nižší bod nadmořské výšky Karvinska (193
m) a soutok Odry a Olše, takže voda zde
zaplavuje tak často, že to kopytovští už ani
nepočítají?

Tomáš FODOR, 
předseda MO TOP 09 Bohumín

Katalog firem na městském webu
Bezplatná prezentace firem, podnikatelů a živnostníků. 

Takovou možnost nabízí databáze na městských internetových
stránkách. Aktuálně se v ní nachází 749 firem a jejich počet se
stále rozrůstá. A to i díky nově vznikajícím firmám. Je to totiž
velmi jednoduché, stačí se jen zaevidovat.

Databáze se nachází na měst-
ském webu www.mesto-bohu-
min.cz, v sekci Zpravodajství,
rubrice Firmy, služby, podniká-
ní. Návštěvník tady najde ote-
vírací dobu, kontakty, fotky
provozovny a její polohu. Úda-
je si může načíst také pomocí

QR kódu. »Městský web denně
navštíví 2 500 lidí, přičemž do
sekce firem nahlédne v průměru
tři sta z nich,« prozradil web-
master Jiří Rozsypal. Lidé díky
databázi mohou najít požado-
vané služby a pro živnostníky
je to skvělá možnost prezenta-

ce. A výhodná, protože zaevi-
dování je zcela zdarma.

Databáze se aktualizuje jed-
nou ročně, individuální změny
u firem se upravují průběžně.
V poslední době ve městě řada
nových podnikatelských sub-
jektů přibyla, ale v databázi se
zatím neobjevily. Jejich zveřej-
nění na městském webu nic
nebrání, podnět k zaevidování
ale musí přijít od nich samot-
ných. Pro zápis nové firmy stačí
využít on-line formulář. (red)

Nejinspirativnější
projekt 

V programu česko-polské
příhraniční spolupráce už bylo
dokončeno velké množství
projektů, a proto před časem
vznikla soutěž s cílem najít
mezi nimi favority. O vítězi
»Soutěže o nejinspirativnější
projekt« rozhodovali hlasující
na internetu. Mezi devatenác-
ti přihlášenými projekty jsme
měli své želízko v ohni. Bohu-
mínsko-krzyżanowická nástup-
ní místa pro vodáky na Odře 
a Olši nakonec skončila na dě-
leném 4./5. místě. Zvítězil Od-
kaz Vincenze Priessnitze v čes-
ko-polském příhraničí, který
připravily Společnost Vincen-
ze Priessnitze a město Głucho-
łazy. (red)

Plzák španělský je plž pocházející z Pyre-
nejského poloostrova, který se poslední do-
bou šíří Evropou. Jde o invazní druh plže,
který vytlačuje původní druhy plzáků a způ-
sobuje škody v zemědělství.

Plzák španělský dorůstá v dospělosti délky 8
- 12 cm a jeho zbarvení se nachází někde mezi
oranžovou a hnědou. Jako všichni plicnatí plži
je hermafrodit. Při kopulaci se oba jedinci vzá-
jemně oplodní a oba pak kladou vajíčka. K to-
muto dochází v podmínkách ČR jednou do ro-
ka, a to koncem června. Jeden plzák španělský
je schopen naklást až 230 vajíček.

Masivní invaze druhu, jehož původní areál
zahrnoval kromě Pyrenejského poloostrova
též Anglii a západ Francie, započala někdy 
v 50. letech 20. století. Za její příčinu lze pova-

žovat zvýšení převozu sazenic a jiných země-
dělských materiálů. V České republice se plzák
španělský poprvé objevil v roce 1991. V Bohu-
míně je hojný a žije také v přírodní památce
Hraniční meandry Odry.

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Plzák španělský (Arion lusitanicus)
Příroda kolem nás - měkkýši Bohumína (97)

Sraz trabantů
Veteran trabant klub Bohu-

mín pořádá sraz »Přátel mod-
rého dýmu«. Uskuteční se 20.
až 22. července (hlavní den je
21. července) v Řece na Frý-
decko-Místecku. Očekává se
příjezd padesáti trabantů z ČR,
Polska a Slovenska. Bližší in-
formace na telefonním čísle
722 523 471 nebo e-mailu 
fckula@seznam.cz. (red)

p o z v á n k a
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Vzpomínky - úmrtí

Odešla jsi, 
jak osud si to přál, 

však v našich srdcích 
žiješ dál.

27. června 

uplynuly 3 roky, 

kdy nás opustila 

naše drahá 

paní 
Kateřina KONDISOVÁ.

�
Vzpomíná celá rodina.

S láskou budeme 

vzpomínat 

na manželku, 

maminku a babičku

paní 
Mgr. Editu

KUBOVOU
ze Skřečoně, 

která po těžké nemoci zemřela 

29. května 2012.

Zarmoucená rodina.

Jak krásné 
by bylo ti přát, 

jak těžké je u hrobu stát 
a vzpomínat.
28. června 

si připomeneme 

nedožité 65. narozeniny

pana Miroslava
PŘIBYLA.

�
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná manželka, 

dcera a vnoučata.

Kdo v srdci žije, 
neumírá...

23. června by se dožil

50 let náš drahý 

manžel, tatínek, 

dědeček, tchán a ze	

pan Petr ŠELIGA
ze Skřečoně.

Rovněž 23. října vzpomeneme 

1. smutné výročí jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají manželka, 

syn David s rodinou, dcera Katka 

s přítelem a tchyně.

27. června 

to byl už rok, kdy nás

navždy opustil 

pan 
Ing. Josef
BOTLÍK.

�
27. července by se dožil 80 let.

Nikdy nezapomenou 

manželka Růžena 

a synové Luboš a Josef s rodinami.

Čas plyne 
a vzpomínka 

zůstává.

28. června 

by se dožil 40 let

pan David
LALÍK

z Bohumína.

�
S láskou a úctou vzpomínají 

maminka Bedřiška 

a sestra Michaela.

�
Dále 11. července vzpomeneme 

37. smutné výročí úmrtí 

pana Rudolfa LALÍKA.

�
S láskou stále vzpomínají 

manželka Bedřiška 

a dcera Michaela.

S bolestí v srdci 
oznamujeme, že nás
14. června ve věku 

68 let navždy opustila
naše milovaná dcera,
maminka, babička,

tchyně, švagrová, teta
a sestřenice

paní Věra VANČIŠINOVÁ.
S naší drahou zesnulou jsme se rozloučili

v úzkém rodinném kruhu. Děkujeme
všem, kteří tichou vzpomínkou uctí její
památku. Jménem všech pozůstalých 

maminka Jana, syn Petr 
s manželkou Evou, vnučka Lucie. 

Kdo vás znal, 
ten si vzpomene, 
kdo vás měl rád, 

nikdy nezapomene.

1. července by se dožila 

60 let 

paní Jarmila DOLEŽALOVÁ

a

8. července by se dožil 57 let 

její manžel

pan Pavel DOLEŽAL.

�
S láskou a úctou vzpomínají 

maminky Anděla a Irena, 

syn Rostislav s rodinou, 

bratr Milan a sestra Soňa s rodinou.

Čas plyne dál, nevrátí, 
co vzal, jen bolestné

vzpomínky nám zanechal.

30. června 

by se dožil 90 let 

pan Karel ROB
ze Šunychlu.

�
S láskou vzpomínají dcera Monika 

a vnuk Petr.

Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi.

Kdo tě měl rád, 
nezapomene,
kdo tě znal, 
vzpomene.

30. června uplyne 

25 let od úmrtí 

pana Aleše
DRLÍKA.

�
Vzpomíná manželka Věra, 

tchyně Jarka, 

dcery Lucie a Hana s rodinami.
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Kdo tě znal, 
ten si vzpomene, 
kdo tě měl rád, 

ten nikdy nezapomene.
9. července by se dožil

70 let 

pan Petr
TŘASKOŠ.

Zároveň 10. srpna vzpomeneme 
4. smutné výročí jeho úmrtí.

S úctou a láskou vzpomínají 
manželka Helena, syn Petr, syn Dalibor,

snacha Karin, vnučka Lenička 
a rodina Kasperkova.

Díky za to, 
čím jsi pro nás byl, 

za každý den, který jsi
pro nás žil.

8. července 

tomu bude 15 let, kdy

nás navždy opustil 

pan Miroslav
SVOBODA.

S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Markéta, dcery Eva a Jana.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou 

s námi.

Čas plyne, 
ale vzpomínka zůstává.

7. července 

vzpomeneme 20.

smutné výročí úmrtí 

pana Karla
BABICZE.

�
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Ludmila, syn Pavel s rodinou,

dcera Kamila s rodinou.

Čas plyne dál, 
nevrátí, co vzal, 

jen bolestné vzpomínky 
nám zanechal.

18. července vzpomeneme 

1. výročí úmrtí mé maminky 

paní Heleny WĄTROBOVÉ 
z Pudlova.

�
Zároveň by se 8. července dožil 88 let 

pan Leo WĄTROBA
z Pudlova. 

�
S bolestí v srdci vzpomíná 

dcera Magdaléna s rodinou.

Úsměv měl na rtech,
dobrotu v srdci, 
lásku v duši...
10. července 

vzpomeneme nedoži-

tých 100 let 

pana Aloise
VRONKY.

�
Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte se mnou.

Snacha Mirka.

Kdo žije v srdcích milých,
není mrtev, 

je jen vzdálen.

13. července uplyne 

15 let od úmrtí 

paní Žofie
BUROVÉ
z Bohumína.

�
S úctou a láskou vzpomínají manžel, 

dcera s manželem, vnučky s rodinami 

a pravnuci.

Kupón pro řádkovou inzerci a informace o podmínkách 
inzerce v Oku najdete na www.mesto-bohumin.cz, 

sekce zpravodajství/městské noviny Oko.

OOKKOO

Vedoucí obchodní sítě Vladislav Nemtuda 604 157 347

Inzerce nově i v elektronické podobě
Prodej, koupě, výměna. Řádková inzerce čtenářů se léta obje-

vuje v Oku, ale nyní se dočkala radikální modernizace. Inzeráty 
z aktuálního čísla městských novin se te� souběžně zobrazují i na
internetových stránkách Bohumína (www.mesto-bohumin.cz,
sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce). Jednotlivé anonce »visí« na
webu po tu dobu, po kterou je Oko se stejným inzerátem na pul-
tech prodejen. Cena za inzerci se přitom nijak nezměnila, zveřej-
nění na webu je bezplatným bonusem.

Provázání městských novin a webu ale jde ještě dále. Inzerát lze
na internetu rovnou podat. Slouží k tomu on-line formulář. Ten
je interaktivní, zadavatel vyplní položky, vypíše text inzerce a rov-
nou se mu zobrazí výsledná cena. Úhradu je možné provést růz-
nými způsoby, nechybí ani varianta bezhotovostní platby. Zadání
a platbu inzerce v Oku zvládnete u počítače z pohodlí domova. (red)

Poslední sbohem 
válečnému veteránovi

18. června ze-
mřel po krátké
nemoci ve věku
84 let válečný
veterán plk. Ján
Koválik. 

V letech 1944 
a 1945 bojoval 
v odboji jako par-
tyzán, člen jed-
notky Jegorov. Po

válce, v září 1945, nastoupil do čes-
koslovenské armády. Vojákem z po-
volání byl až do konce roku 1987,
kdy odešel do důchodu.

Ján Koválik byl od roku 1987 čle-
nem Českého svazu bojovníků za
svobodu, později předsedou jeho bo-
humínské základní organizace.
Během svého života obdržel řadu
státních vyznamenání a medailí, na-
příklad za účast ve Slovenském ná-
rodním povstání, za zásluhy obrany
vlasti, za služby vlasti, za upevňová-
ní přátelství ve zbrani, medaili Čes-
koslovenský partyzán nebo Rudou
hvězdu. (cur)
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MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
kostní sonodenzitemetrií

ZDARMA!
V neurologické ambulanci Bohumín, 

Studenská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)

VŠECHNA VYŠETŘENÍ SE PROVÁDĚJÍ V AMBULANCI
NA POČKÁNÍ, BEZ JAKÉKOLIV OBJEDNACÍ DOBY!

MUDr. Boris Milberger, tel./fax : 596 013 544, tel.:
595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
www.neurologicka-ambulance-bohumin.cz 

Osteoporoza je 

zákeřná nemoc
NepodceňujteP R E V E N C I !

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆✆ 596 544 588, 606 205 469

Nabízím dlouhodobou a seriózní
SPOLUPRÁCI V OBLASTI 

BANKOVNÍCH PRODUKTŮ.
Zajímavé finanční ohodnocení.

Tel.: 775 071 239

REALITY
● Koupím jakýkoliv byt,

příp. dluhy uhradím a zajistím
bydlení, dlouholeté zkušenos-
ti. ✆ 736 228 883.

● Prodám dr. 1+1 v centru
Boh. 50m2, plast. okna,
180.000 Kč. Tel: 736 228 883.

● Prodám druž. byt 2+1 
v centru Boh., ul. Kostelní,
4.p/5, plocha 62 m2, balkon,
sklep, výtah, plast. okna. Cena
560.000 Kč. ✆ 737 166 283.

● Prodám byt 5+1 v os. vl.
po celkové rek. K bytu je vel-
ká garáž a zahrada. Cena
1.840.000 Kč. ✆ 775 336 633.

● Prodám samostatnou
polovinu RD 4+1 v Pudlově,
garáž, hosp. budova, zahrada
400 m2 s pergolou, cena:
1.380.000 Kč. ✆ 608 748 047.

● Prodám nadstandardní
RD 7+1 v Pudlově. ✆ 603
488 048.

● Prodám stavební parcelu
v Horní Lutyni, klidné místo,
sítě včetně přípojky elektro na
hranici pozemku, vyřízené sta-
vební povolení, 650 Kč za m2,
www.osadaklidna.cz. ✆ 777
786 791. 

● Prodám nebo pronajmu
nový byt 1+KK ve Skřečoni.
✆ 603 488 048.

ř á d k o v á  i n z e r c e

● Prodám nebo pronajmu
byt 2+1, Mírová 1017. ✆ 603
488 048.

● Pronajmu nebo prodám
družstevní byt 0+1, garsonka.
✆ 605 977 060.

RŮZNÉ
● Dvoukilové propanbut.

lahve, 1 ks za 100 Kč, 1 invalid.
vozík, 1 invalid. vozík se soc.
zař., 1 invalid. vozík elektrický,
1 motor. benzin. pila. ✆ 604
862 226.

SLUŽBY
● Údržba domu, bytu, za-

hrady. Údržbářské, zámečnic-
ké, úklidové práce, sekání trá-
vy, práce s mot. pilou, křovi-
nořezem atd. ✆ 603 366 056.

● STAVEBNÍ PRÁCE –
Rekonstrukce bytů, domů 
a střech. Stavební, demoliční
a úklidové práce. IS přípojky,
oplocení, zákl. desky, izolace
staveb, drenáže. ✆ 603 366
056.

● Zpracuji mzdy a daň. evi-
denci (jednoduché účto). 
✆ 732 353 498.

● Provádíme pokládku
plovoucích podlah, PVC, ko-
berců, samonivelační stěrky.
✆ 604 265 861.

● Opravy a montáže 
elektroinstalace vč. revizí.
✆ 731 844 246.

● NEPEČTE - NAPEČU
VÁM! Cukroví, dorty, po celý
rok. Super kvalita i cena. 
✆ 737 856 868. 

Bohumín
PŮJČKY A KONSOLIDACE

od 5,9% p.a.
PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ, OSOBNÍ PŘÍSTUP

tel.: 606 026 581 Mgr. Marek Palka

Bohumín
HYPOTÉKY

od 2,5% p.a.
PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ, OSOBNÍ PŘÍSTUP

tel.: 606 026 582 Miluše Gříbková

Bohumín
SPOŘICÍ ÚČET

úročení 2,5% p.a.
PENÍZE KDYKOLIV K DISPOZICI

tel.: 725 869 162 Ivana Smetanová

Čištění koberců, sedacích souprav
a interiérů automobilů mokrou 
cestou za pomoci profesionálních 

čistících strojů KÄRCHER.
Vozidla je možno vyčistit i u Vás doma.

Cena vyčištění vozu již od 500 Kč. 

Tel.: 724 088 643
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NABÍZÍME KOMPLETNÍ SLUŽBY 
MOTORISTŮM BOHUMÍNA A OKOLÍ
● Získání řidičských oprávnění 
AM, A1, A18, A21,B, BE, C,CE, D, T.

● Získání profesního osvědčení 
pro skupiny C, CE, D, DE.

● Školíme řidiče profesionály − 7 hodin ročně.

● Školíme řidiče ostatních vozidel − referenty.

● Zabezpečujeme 
veškerá dopravně 
psychologická 
vyšetření pro řidiče.

● Nabízíme ke koupi 

učebnice a zákony.

● Připravujeme nové 

učitele pro autoškoly.

● Připravujeme na zkoušky řidiče, 

kterým byl odebrán řidičský průkaz.

Masarykova 411

Havířov, Karviná, Orlová, Bohumín, Český Těšín
www.autoskolapollak.cz email: sekretariat.as@seznam.cz

Tel.: 596 411 160, 722 007 939

POLLAK s.r.o.

Najdete nás každou středu 
od 15:00 do 17:00 hodin

v kanceláři na Masarykově 411

ŽDB GROUP a.s., závod VIADRUS, 

Bezručova 300, 735 93 Bohumín

vypisuje VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na poskytovatele pracovně-lékařských

služeb (ZÁVODNÍ LÉKAŘ)

NABÍZENÉ VÝHODY

■ Ordinace v areálu závodu

OSTATNÍ POŽADAVKY

■ Životopis

■ Doklady o studiu

V případě zájmu o výše uvedené místo, doručte, prosím, 

Váš životopis na níže uvedenou kont. adresu do 30. 6. 2012.

Kontaktní adresa: ŽDB GROUP a.s., závod VIADRUS,
Bezručova 300, 735 93 Bohumín

KONTAKTNÍ OSOBA: Zámečník Lubomír, 
tel.: 596 083 598, 604 228 411, 
e-mail: lzamecnik@viadrus.cz
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KAM V BOHUMÍNĚ?
KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ VE MĚSTĚ OD 30. ČERVNA DO 30. ČERVENCE

KAM V BOHUMÍNĚ?
P r o g r a m y  t a k é  n a  w w w . m e s t o - b o h u m i n . c z  n e b o  w w w . k 3 b o h u m i n . c z

K3 BOHUMÍN 

Studentská 781,
www.k3bohumin.cz, k3@k3bohumin.cz, 

✆ 596 012 124 

PRÁZDNINOVÝ KOLOTOČ
■ 8.7. až 3.8. VELKÝ KOLOTOČ. Každý den na jiném
místě a s jiným programem. 8.7. v 15 hodin PÁTRÁNÍ
ZAČÍNÁ. Slavnostní zahájení na nám. T.G.Masaryka.
■ Každý pracovní den od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin
MALÝ KOLOTOČ. Knihovna v Novém Bohumíně. 

KONCERTY
■ 28.6. v 16 hodin DECHOVKOVÝ ČTVRTEK. K posle-
chu zahraje Dechový orchestr Českých drah pod vede-
ním Ladislava Drahozala. Nám. T. G. Masaryka.
■ 28.7. ROCKOVÝ FESTIVAL. Letní kino, 70 Kč. Pro-
gram: 16.00 Otherside; 17.30 Acoustica; 19.00 Sjetý
gumy; 20.30 Ahard; 22.00 Dodo Doležal.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN 

www.k3bohumin.cz, 
knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

✆ 596 012 203

■ Do 7.7. DOČASNÉ UZAVŘENÍ KNIHOVNY. Z důvodu
revize knihovního fondu a stavebních oprav bude 
knihovna v Novém Bohumíně dočasně uzavřena. Vý-
půjční doba se prodlužuje o dobu uzavření knihovny.
AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
■ 9.7. ve 13 hodin JARDA JÁGR A OLYMPIÁDA. 
Knihovna Záblatí.
■ 12.7. v 8 hodin LEV ALEX A HROŠICE GLORIE. 
Knihovna Skřečoň.
■ 13.7. ve 13 hodin JARDA JÁGR A OLYMPIÁDA.
Knihovna Starý Bohumín.
■ 16.7. ve 13 hodin VELKÁ VLAKOVÁ LOUPEŽ.
Interaktivní hra, knihovna Záblatí.
■ 19.7. v 8 hodin ŽIRAFA MELMAN A ZEBRA MARTY.
Knihovna Skřečoň. 
■ 20.7. ve 13 hodin VELKÁ VLAKOVÁ LOUPEŽ. Inter-
aktivní hra, knihovna Starý Bohumín. 
■ 23.7. ve 13 hodin OBĚŠENEC NA STOPĚ. Interaktiv-
ní hra, knihovna Záblatí.
■ 26.7. v 8 hodin DŽUNGLE JAKO DOMOV. Knihovna
Skřečoň. 
■ 27.7. ve 13 hodin OBĚŠENEC NA STOPĚ. Interaktiv-
ní hra, knihovna Starý Bohumín. 

KINO K3 BOHUMÍN

On-line rezervace vstupenek na www.k3bohumin.cz
■ 28.6. v 16 hodin a 29.6. ve 14 a 16 hodin DOBA
LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU. Animovaný film (Pro děti
/ Rodinný), 2012, dabing, přístupný, USA, 2012, 94
minut, 100 Kč. (Všichni žáci, kteří dostali na vysvědče-
ní samé jedničky a přijdou se s ním pochlubit do kina,
mají VSTUP ZDARMA - platí pro obě představení 29.6.)
■ 28.6. v 19 hodin DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V PO-
HYBU. Animovaný film USA (Pro děti / Rodinný), 2012,
3D, dabing, přístupný, USA, 2012, 94 minut, 150 Kč.
■ 29.6. v 19 hodin JAK PORODIT A NEZBLÁZNIT SE.
Film USA (Romantická komedie), 2012, titulky, pří-
stupný od 12 let, 115 minut, 90 Kč.

■ 7.7. ve 14.00 VOLEJBAL (hřiště v ul. Svat. Čecha),
19.00 ČAJKA VE STANU, 20.00 DARCE (vystoupení
hip hop RAP), 
■ 8.7. v 9.30 BOHOSLUŽBA.

SDRUŽENÍ MARYŠKA 

Občanské sdružení Maryška, 
nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 

info@maryska.cz, ✆ 776 577 722

■ 28.6. v 18.30 hodin VEČER POD PALMOU. Další díl
originální bohumínské talkshow.
■ 30.6. SOBOTA STUDENTŮ. Od 8 do 12 hodin Stu-
dentský blešák II na náměstí T.G.M., ve 20.30 hodin pro-
mítání filmů studentů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.

ALMA MATER - vzdělávací společnost 

✆ 608 608 955, 608 975 161 
www.almamater.cz, info@almamater.cz

■ 12.7. v 17.30 hodin LÉČIVÁ MEDITACE V SOLI. Akce
s Renátkou Bittovou.
■ 17.7. VÝKLAD KARET V SOLI S PANÍ VĚROU.
Na akce nutná telefonická rezervace. Provoz solné jes-
kyně o prázdninách pouze na objednávku.

SPORT

CYKLISTIKA
■ 1.7. v 9 hodin HAVÍŘOV - ŽIVOTICE - KARVINÁ. Akce
seriálu »Nebude-li pršet...«, start z náměstí T.G.M.
■ 5. až 8.7. MINIPUŤÁK ŽDÁRSKEM. Vlakem na Vyso-
činu, a pak cyklovýlety do okolí Žďáru nad Sázavou.

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, ✆ 596 092 300, 
777 707 786, www. bospor.info

■ PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až čtvrtek: 6 - 21 hodin
pátek: 10 - 21 hodin
víkendy a svátky 8 - 21 hodin 

Do 2.9. akce TŘI HODINY ZA CENU JEDNÉ. (Akce se
vztahuje na všední dny, o sobotách, nedělích a svátcích
platí běžné vstupné).

ADVENTURE GOLF

✆ 734 788 666, www. bospor.info

■ PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až neděle: 9 - 21 hodin

Do 2.9. akce 1+1 (Ve všední dny k jedné zakoupené
základní vstupence obdržíte jeden vstup zdarma).

ZIMNÍ STADION

Janáčkova 1218, ✆ 596 016 530, 
777 707 782, www. bospor.info

LETNÍ SPORTY NA ZIMNÍM STADIONU
■ Od 11.4. do 9.9. denně od 6 do 22 hodin: badmin-
ton, tenis, stolní tenis, nohejbal, plážový volejbal.
Objednávky ✆ 777 707 783.

■ 30.6. v 19 hodin TEMNÉ STÍNY. Film USA (Komedie /
Fantasy), 2012, titulky, přístupný od 12 let, 113 mi-
nut, 90 Kč.
■ 1.7. ve 20 hodin MUŽI V ČERNÉM 3. Film USA (Ko-
medie / Sci-Fi), 2012, 3D, přístupný, 104 minut, da-
bing, 145 Kč.
■ 2.7. a 3.7. ve 20 hodin MUŽI V ČERNÉM 3. Film USA
(Komedie / Sci-Fi), 2012, přístupný, 104 minut, titulky,
80 Kč.
■ 15.7. v 10 hodin MADAGASCAR 3. Animovaný film
USA (Pro děti / Rodinný), 2012, dabing, přístupný, 92
minut, 90 Kč.
■ 15.7. a 16.7. ve 20 hodin PRCI, PRCI, PRCIČKY:
ŠKOLNÍ SRAZ. Film USA (Romantická komedie), 2012,
titulky, přístupný od 15 let, 113 minut, 80 Kč.
■ 17.7. ve 20 hodin HAVRAN. Film USA, Maďarsko,
Španělsko (Thriller / Mysteriózní), 2012, titulky, pří-
stupný od 15 let, 111 minut, 90 Kč.
■ 18.7. ve 20 hodin DIKTÁTOR. Film USA (Komedie),
2012, titulky, přístupný od 12 let, 83 minut, 80 Kč.
■ 19.7. ve 20 hodin KONFIDENT. Film Slovensko, Čes-
ko, Polsko (Drama / Komedie), 2012,  přístupný od 12
let, 108 minut, 100 Kč.
■ 20.7. ve 20 hodin ABRAHAM LINCOLN: LOVEC
UPÍRŮ. Film USA (Horor / Fantasy), 2012, 3D,titulky,
přístupný od 15 let, 120 minut, 150 Kč.
■ 21.7. v 19 hodin a 22.7. ve 21.30 hodin THE
AMAZING SPIDER-MAN. Film USA (Akční / Comics),
2012, 3D, dabing, přístupný,137 minut, 165 Kč, děti
do 15 let 140 Kč.
■ 22.7. v 10 a 19 hodin THE AMAZING SPIDER-MAN.
Film USA (Akční / Comics), 2012, 3D, dabing, pří-
stupný, 137 minut, 130 Kč, děti do 15 let 105 Kč.
■ 24.7 a 25.7. v 19 hodin SNĚHURKA A LOVEC. Film
USA (Dobrodružný / Fantasy), 2012, dabing, přístupný
od 12 let, 100 minut, 80 Kč.
■ 26.7. a 27.7. v 19 hodin TEMNÝ RYTÍŘ POVSTAL.
Film USA, Velká Británie (Akční / Thriller / Comics),
2012, titulky, přístupný od 12 let, 165 minut, 100 Kč.
■ 4.7. - 14.7. FILMOVÝ FESTIVAL KOMEDIÍ V LETNÍM
KINĚ. Začátek představení vždy ve 21.15 hodin.

Program: 4.7. HEJ RUP (ČSR, 1934) 50 Kč; 5.7.
PROBUDÍM SE VČERA (ČR, 2011) 80 Kč; 6.7. LÍBÁŠ
JAKO ĎÁBEL (ČR, 2012) 80 Kč; 7.7. PŮLNOC V
PAŘÍŽI (USA, ŠPANĚLSKO, 2011) 80 Kč; 8.7. ANDĚL
NA HORÁCH (ČSSR, 1955) 50 Kč; 9.7. JÁCHYME,
HOĎ HO DO STROJE! (ČSSR, 1974) 50 Kč; 10.7.
MAREČKU, PODEJTE MI PERO! (ČSSR, 1976) 50 Kč;
11.7. TADY HLÍDÁM JÁ (ČR, 2012) 80 Kč; 12.7.
MUŽI V NADĚJI (ČR, 2011) 75 Kč; 13.7. MOJE
KRÁSNÁ UČITELKA (USA, 2011) 80 Kč; 14.7.
ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ (USA, 2011) 70 Kč.

SLEZSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ A.V.

Modrá budova v Masarykově ul. (vedle parku
Chopina) bohumin@sceav.cz, ✆ 736 627 503,

www.faradokoran.cz

■ 3.7. - 8.7. LAVINOVÁ JÍZDA V PARKU CHOPINA.
■ 3.7.ve 20.00 NORSKO, JAK HO NEZNÁTE. Povídání s Nory. 
■ 4.7. v 19.00 TÁBORÁK. Opékání vlastních párků.
■ 5.7. ÚLET S MOTORKÁŘI. Motorkářské soutěže 
a atrakce. V 16 hodin pro děti, v 19 hodin pro teenagery.
■ 6.7. v 19.00 ČAJKA VE STANU, 19.30 NOČNÍ KINO,
21.30 VEČERNÍ ZASTAVENÍ V KOSTELE.
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V neděli 10. června se po velké mši svaté konal ve Starém
Bohumíně tradiční průvod Božího těla.

V průvodu se rok od roku objevuje stále více farníků v obnove-
ných bohumínských (respektive starobohumínských) krojích,
které nosili zdejší lidé před několika sty lety. Jejich oživení je 
zásluhou Aleny Krobotové a dalších zapálených žen.

Jak dokládají dochované dobové fotografie, v minulosti mířily
původy Božího těla ke čtyřem soukromým oltářům na náměstí
Svobody. Možnost postavení oltáře kdysi patřila mezi výsostné
privilegium vybraných rodin. Od 50. let minulého století se ale
průvody Božího těla musely konat z nařízení úřadů pouze kolem
farního kostela. Teprve na přelomu tisíciletí se opět zásluhou faráře
Kaliksta Jana B. Mryky rozšířily do ulic Starého Bohumína. (tei)

Tradiční starobohumínský průvod Božího těla 

Kytarista Martin Sitek a zpěvák Dalibor Halamíček, čili místní kapela Grog. Bohumínskému publiku zazpíval Martin Chodúr, který to v roce 2010
dotáhl na 4. místo v Českém slavíkovi. Organizátoři slavností připravili také mnoho atrakcí pro děti. Foto: Jiří Rozsypal

Velké městské slavnosti, které uspo-
řádala agentura K3 Bohumín, přilákaly
v sobotu 23. června do Hobbyparku
stovky lidí. 

Na pódiu se představily místní skupiny
Rufus a Grog, pak převzali štafetu Vašek
Fajfr, Vladimír Hron a Kamil Emanuel
Gott. Hlavní hvězdou oslav byl vítěz první

Česko-Slovenské Superstar Martin Cho-
dúr. Dvaadvacetiletý ostravský zpěvák za-
vítal do Bohumína s jednodenním před-
stihem. V pátek totiž přijal pozvání do
mládežnické talkshow Popdium. »Martin
Chodúr si přišel neformálně popovídat o umě-
lecké dráze i o životě. Na městských slavnos-
tech předváděl své pěvecké schopnosti. U nás se

představil jako úspěšný mladý člověk, ke které-
mu máme věkem blízko,« uvedl za pořádající
Klub U Létající ryby František Horvát.

Druhým hostem pořadu, který se konal
v Salonu Maryška, byla finalistka republi-
kového kola soutěže Dívka roku Aneta
Frodlová a organizátor módních přehlídek
Luděk Šmehlík. (luk)

Chodúr hvězdou městských oslav i hostem talkshow

Foto: Jan F. Teister


